

Uhrenholt Land- og Skovbrug ApS

Hårevej 15, Faurskov, 5560 Aarup

CVR-nr. 14 72 44 86

Årsrapport 2024/25

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. december 2025

Dirigent:

.....

Uffe Uhrenholt

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Årsregnskab 1. oktober 2024 - 30. september 2025	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Uhrenholt Land- og Skovbrug ApS
Adresse, postnr. by	Hårevej 15, Faurskov, 5560 Aarup
CVR-nr.	14 72 44 86
Stiftet	1. november 1990
Hjemstedskommune	Assens
Regnskabsår	1. oktober 2024 - 30. september 2025
Direktion	Uffe Uhrenholt, direktør Frank Uhrenholt, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Beretning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet omfatter landbrug og skovbrug.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024/25 udviser et underskud på 175 t.kr. mod et overskud på 345 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 30. september 2025 udviser en egenkapital på 20.367 t.kr. Ledelsen anser resultatet som værende ikke tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. oktober 2024 - 30. september 2025

Resultatopgørelse

Note	kr.	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
	Bruttofortjeneste	599.710	517.886
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-395.927</u>	<u>-356.160</u>
	Resultat før finansielle poster	203.783	161.726
	Finansielle indtægter	608	733.268
3	Finansielle omkostninger	<u>-428.585</u>	<u>-452.234</u>
	Resultat før skat	-224.194	442.760
4	Skat af årets resultat	<u>49.300</u>	<u>-97.398</u>
	Årets resultat	<u><u>-174.894</u></u>	<u><u>345.362</u></u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	<u>-174.894</u>	345.362
		<u><u>-174.894</u></u>	<u><u>345.362</u></u>

Årsregnskab 1. oktober 2024 - 30. september 2025

Balance

Note	kr.	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	25.971.178	26.295.138
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>54.892</u>	<u>47.500</u>
		<u>26.026.070</u>	<u>26.342.638</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>26.026.070</u>	<u>26.342.638</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	<u>166.000</u>	<u>166.000</u>
		<u>166.000</u>	<u>166.000</u>
	Tilgodehavender		
	Periodeafgrænsningsposter	<u>10.892</u>	<u>9.194</u>
		<u>10.892</u>	<u>9.194</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.400</u>	<u>5.497</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>179.292</u>	<u>180.691</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>26.205.362</u></u>	<u><u>26.523.329</u></u>

Årsregnskab 1. oktober 2024 - 30. september 2025

Balance

Note	kr.	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Anpartskapital	7.672.916	7.672.916
	Overført resultat	<u>12.694.318</u>	<u>7.954.188</u>
	Egenkapital i alt	<u>20.367.234</u>	<u>15.627.104</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	<u>1.375.000</u>	<u>1.424.300</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.375.000</u>	<u>1.424.300</u>
	Gældsforpligtelser		
6	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	<u>4.364.345</u>	<u>4.363.072</u>
		<u>4.364.345</u>	<u>4.363.072</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	35.000	49.999
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	4.855.898
	Skyldig sambeskatningsbidrag	0	140.379
	Anden gæld	3.783	2.577
	Periodeafgrænsningsposter	<u>60.000</u>	<u>60.000</u>
		<u>98.783</u>	<u>5.108.853</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.463.128</u>	<u>9.471.925</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>26.205.362</u></u>	<u><u>26.523.329</u></u>

1 Anvendt regnskabspraksis

2 Antal ansatte

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. oktober 2024 - 30. september 2025**Egenkapitalopgørelse**

kr.	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2023	7.672.916	7.608.826	15.281.742
Overført via resultatdisponering	0	345.362	345.362
Egenkapital 1. oktober 2024	7.672.916	7.954.188	15.627.104
Overført via resultatdisponering	0	-174.894	-174.894
Koncerntilskud	0	4.915.024	4.915.024
Egenkapital 30. september 2025	7.672.916	12.694.318	20.367.234

Årsregnskab 1. oktober 2024 - 30. september 2025

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Uhrenholt Land- og Skovbrug ApS for 2024/25 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse Bvirksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Omsætning, der omfatter lejeindtægter og landbrugsstøtte, indregnes for den periode, der vedrører regnskabsåret.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, ejendomsomkostninger og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Ejendomsomkostninger

I ejendomsomkostninger indregnes omkostninger vedrørende udlejning af virksomhedens ejendomme, herunder omkostninger til drift og vedligeholdelse af ejendommene.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder administration m.v.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Grunde og bygninger	7-50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn. Grunde afskrives ikke.

Årsregnskab 1. oktober 2024 - 30. september 2025

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Årsregnskab 1. oktober 2024 - 30. september 2025

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. oktober 2024 - 30. september 2025

Noter

2 Antal ansatte

	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>0</u>	<u>0</u>

3 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	285.135	159.190
Andre finansielle omkostninger	<u>143.450</u>	<u>293.044</u>
	<u>428.585</u>	<u>452.234</u>

4 Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	137.772
Årets regulering af udskudt skat	<u>-49.300</u>	<u>-40.374</u>
	<u>-49.300</u>	<u>97.398</u>

5 Materielle anlægsaktiver

kr.	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>I alt</u>
Kostpris 1. oktober 2024	30.020.650	127.119	30.147.769
Tilgange	60.000	39.360	99.360
Afgange	<u>0</u>	<u>-20.000</u>	<u>-20.000</u>
Kostpris 30. september 2025	<u>30.080.650</u>	<u>146.479</u>	<u>30.227.129</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2024	3.725.512	79.619	3.805.131
Afskrivninger	<u>383.960</u>	<u>11.968</u>	<u>395.928</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2025	<u>4.109.472</u>	<u>91.587</u>	<u>4.201.059</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2025	<u>25.971.178</u>	<u>54.892</u>	<u>26.026.070</u>

For oplysning om sikkerhedsstillelser m.v. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note8.

6 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	<u>Gæld i alt 30/9 2025</u>	<u>Kortfristet andel</u>	<u>Langfristet andel</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	<u>4.364.345</u>	<u>0</u>	<u>4.364.345</u>	<u>4.364.345</u>
	<u>4.364.345</u>	<u>0</u>	<u>4.364.345</u>	<u>4.364.345</u>

Årsregnskab 1. oktober 2024 - 30. september 2025

Noter

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden FUIU ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, hvor den nominelle restgæld udgør 4.400 t.kr. pr. 30. september 2025, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 25.971 t.kr. pr. 30. september 2025.